
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

. 2023 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Культура города Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий 

муниципальной программы «Культура города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской 

городской Думы от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города 

Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 «Об утверждении 

муниципальной программы «Культура города Рязани» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 10.02.2022 № 571, от 22.03.2022 № 1406, от 30.03.2022 

№ 1622, от 15.04.2022 № 2102, от 11.05.2022 № 3050, от 21.07.2022 № 5243, от 21.09.2022 

№ 7359, от 07.12.2022 № 10635, от 29.12.2022 № 11872, от 30.12.2022 № 12006, 

от 13.02.2023 № 1443, от 14.03.2023 № 2880, от 03.04.2023 № 3678, от 20.04.2023 № 4863), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администраци 

И.о. главы админ: В.Е. Артемов 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от 2023 г. № б/и У 

Изменения 
в муниципальную программу «Культура города Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Культура города Рязани» 
изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 
7958470,96789 тыс. рублей. 
Из них по источникам: 
Средства федерального бюджета - 148653,30549* тыс. рублей. 
Средства областного бюджета - 44169,57764* тыс. рублей. 
Средства бюджета города Рязани - 7728568,08476* тыс. рублей. 
Внебюджетные средства - 37080,0 тыс. рублей. 
* - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2022 
год. 

2. Пункт 4.1 таблицы № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения 
к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

4.1. Доля удовлетворительного % 88,0 88,2 88,7 89,0 89,5 90,0 90,5 91,0 91,5 92,0 
состояния материально-технической 
базы учреждений 



3. Строку «Муниципальная программа «Культура города Рязани» таблицы № 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани» приложения к муниципальной 
программе изложить в следующей редакции: 

Муниципальная программа 
«Культура города Рязани» 

Всего, в том числе: 876379,32801 823289,83625 834940,32571 Муниципальная программа 
«Культура города Рязани» 

федеральный бюджет 41372,39224 

Муниципальная программа 
«Культура города Рязани» 

областной бюджет 4278,05394 

Муниципальная программа 
«Культура города Рязани» 

бюджет города Рязани 830728,88183 823289,83625 834940,32571 

4. В таблице № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения 
к муниципальной программе: 

- строку «Муниципальная программа «Культура города Рязани», пункты 1.1, 2.1, 4.1, 4.1.1, 4.1.3, 4.1.4, 4.1.6, 4.1.7, 4.2, 4.2.1, 4.2.2 
изложить в следующей редакции: 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 

Всего, в 
том числе: 

925267,63935 880499,32801 827409,83625 839060,32571 829793,74176 862197,95543 895898,33766 930946,73515 967397,06857 7958470,96789 Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» федераль­

ный 
бюджет 

107280,91325* 41372,39224 148653,30549 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 

областной 
бюджет 

39891,5237* 4278,05394 44169,57764 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 

бюджет 
города 
Рязани 

773975,2024* 830728,88183 823289,83625 834940,32571 825673,74176 858077,95543 891778,33766 926826,73515 963277,06857 7728568,08476 

Муниципальная 
программа 
«Культура 
города Рязани» 

внебюд­
жетные 
средства 

4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 37080,0 

1.1. Основное 
мероприятие 1.1. 
Организация 
предоставления 
муниципальных 

Всего, в 
том числе: 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 

395036,32267 407454,6 416397,3 423528,0 396811,60992 412676,35432 429175,68849 446334,99603 464180,67587 3791595,54730 Сохранение доли 
детей от 5 до 18 
лет, получающих 
услуги по 
дополнительном) 

1.1. Основное 
мероприятие 1.1. 
Организация 
предоставления 
муниципальных 

областной 
бюджет 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 13581,72267* 13581,72267* 

Сохранение доли 
детей от 5 до 18 
лет, получающих 
услуги по 
дополнительном) 



услуг в 
учреждениях 
дополнительного 
образования, 
находящихся в 
ведении 
Управления 
культуры 

бюджет 
города 
Рязани, из 

предостав­
ление 
субсидий 
муници­
пальным 
учрежде­
ниям на 
поддержа­
ние 
достигну­
тых 
уровней 
заработной) 
платы, 
определен­
ных указом! 
Президента 
Российское 
Федерации 
отдельных 
категорий 
работников] 
муници­
пальных 
учрежде­
ний 
дополни­
тельного 
образова­
ния детей 
в сфере 
культуры, 
на | 
условиях 
софинан- | 
сирования 
из 
областного 
бюджета 

предостав­
ление 
субсидий 
муници­
пальным 
учрежде­
ниям на 

учрежде­
ния 
дополни­
тельного 
образова­
ния, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 

381454,6 

117,36893 

103,27361 

407454,6 416397,3 423528,0 396811,60992 412676,35432 429175,68849 446334,99603 464180,67587 3778013,82463 

117,36893 

103,27361 

образованию в 
учреждениях 
сферы культуры, 
на уровне не 
менее 15% 



повыше­
ние оплаты| 
труда 
отдель­
ных 
категорий 
работни­
ков 
муници­
пальных 
учрежде­
ний в связи{ 
с увеличе­
нием 
минималь­
ного 
размера 
оплаты 
труда, на 
условиях 
софинан-
сирования 
из 
областного | 
бюджета 

2.1. Основное 
мероприятие 2.1. 
Организация 
предоставления 
муниципальных 
услуг в 
учреждениях 
культуры, 
находящихся в 
ведении 
Управления 
культуры 

Всего, в 
том числе: 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани, из 
них 

предостав­
ление 
субсидий 
муници­
пальным 
учрежде­
ниям на 
поддержа­
ние 
достигну­
тых 
уровней 
заработной! 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния 
культуры, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 

328154,70876 340095,03518 341366,2 345104,1 358908,264 373264,59456 388195,17834 403722,98547 419871,9049 3298682,97121 

2597,30876 2597,30876 

325557,4 340095,03518 341366,2 34104,1 358908,264 373264,59456 388195,17834 403722,98547 419871,9049 3296085,66245 

Увеличение 
числа посещений| 
муниципальных 
организаций 
культуры (музеи, 
библиотеки) 
культурно-
досуговые 
учреждения), 
на 300% 

26,23544 26,23544 



платы, 
определен­
ных указом| 
Президен­
та 
Российской 
Федерации 
работни­
ков 
муници­
пальных 
учрежде­
ний 
культуры, 
на 
условиях 
софинан-
сирования 
из 
областного; 
бюджета 

4.1. Основное 
мероприятие 4.1. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
учреждениях, 
укрепление 
материально-
технической 
базы сферы 
культуры 

Всего, в 
том числе: 

федераль­
ный 
бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 

35723,51058 44567,39499 8661,4 7966,7 6315,2 6315,2 6315,2 6315,2 

20228,06525* 20556,69224 

3188,24533* 1439,54894 

8687,2 18951,15381 5041,4 4346,7 2695,2 2695,2 2695,2 2695,2 

внебюд­
жетные 
средства 

3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 

6315,2 

2695,2 

3620,0 

128495,00557 

40784,75749 

Увеличение доли 
удовлетворитель-] 
ного состояния 
материально-
технической 
базы учреждений] 
до 92% 

4627,79427 

50502,45381 

32580,0 

4.1.1. Мероприятие 
4.1.1. 
Укрепление 
материально-
технической 
базы и 
оснащение 
оборудованием 
учреждений 
сферы культуры 

Всего, в 
том числе: 

бюджет 
города 
Рязани 

внебюд­
жетные 
средства 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния, 
находя­
щиеся в 
ведении 

8851,59733 16847,54103 3620,0 3620,0 6315,20 6315,2 6315,2 6315,2 

5231,59733 13227,54103 2695,2 2695,2 2695,2 2695,2 

3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 

6315,2 

2695,2 

3620,0 

64515,13836 

31935,13836 

32580,0 



12546,69573 

10489,03762 

1430,32331 

627,3348 

12546,69573 

10489,03762 

1430,32331 

627,3348 

30000,0 

4.1.3. 

4.1.4. 

Мероприятие 
4.1.3. Оснащение 
(приобретение) 
музыкальными 
инструментами, 
оборудованием, 
материалами 
детских школ 
искусств по 
видам искусств 
на условиях 
софинансирова-
нияиз 
вышестоящих 
бюджетов 

Мероприятие 
4.1.4. Создание 
модельных 
муниципальных 
библиотек в 
целях 
реализации 
национального 
проекта 
«Культура» 

Всего, в 
том числе: 

федераль­
ный 
бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в 
том числе: 

федераль­
ный 
бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

Федераль­
ный 
бюджет 

Управле­
ния 
культуры 

Управле­
ние 
культуры, 
учрежде­
ния 
дополни­
тельного 
образова­
ния, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры, 
в том 
числе: 

МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 
№ 3», 
МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 
№ 9» 

Управле­
ние 
культуры, 
МБУК 
«Центра­
лизован­
ная 
библио­
течная 
система 
города 
Рязани», 
МБУК 
«Центра-

20000,0 

12546,69573 

10489,03762 

1430,32331 

627,3348 

12546,69573 

10489,03762 

1430,32331 

627,3348 

10000,0 



лизован-
ная 
система 
детских 
библиотек 
города 
Рязани» 

4.1.6. Мероприятие 
4.1.6. Поддержка 
отрасли 
культуры, в том 
числе 
модернизация 
библиотек в 
части 
комплектования 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований 

Всего, в 
том числе: 

Управле­
ние 
культуры, 
МБУК 
«Центра­
лизован­
ная 
библио­
течная 
система 
города 
Рязани», 
МБУК 
«Центра­
лизован­
ная 
система 
детских 
библиотек 
города 
Рязани» 

272,80527 80,92658 353,73185 4.1.6. Мероприятие 
4.1.6. Поддержка 
отрасли 
культуры, в том 
числе 
модернизация 
библиотек в 
части 
комплектования 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований 

федераль­
ный 
бюджет 

Управле­
ние 
культуры, 
МБУК 
«Центра­
лизован­
ная 
библио­
течная 
система 
города 
Рязани», 
МБУК 
«Центра­
лизован­
ная 
система 
детских 
библиотек 
города 
Рязани» 

228,06525* 67,65462 295,71987 

4.1.6. Мероприятие 
4.1.6. Поддержка 
отрасли 
культуры, в том 
числе 
модернизация 
библиотек в 
части 
комплектования 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований 

областной 
бюджет 

Управле­
ние 
культуры, 
МБУК 
«Центра­
лизован­
ная 
библио­
течная 
система 
города 
Рязани», 
МБУК 
«Центра­
лизован­
ная 
система 
детских 
библиотек 
города 
Рязани» 

31,09974* 9,22563 40,32537 

4.1.6. Мероприятие 
4.1.6. Поддержка 
отрасли 
культуры, в том 
числе 
модернизация 
библиотек в 
части 
комплектования 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований бюджет 

города 
Рязани 

Управле­
ние 
культуры, 
МБУК 
«Центра­
лизован­
ная 
библио­
течная 
система 
города 
Рязани», 
МБУК 
«Центра­
лизован­
ная 
система 
детских 
библиотек 
города 
Рязани» 

13,64028 4,04633 17,68661 

4.1.7. Мероприятие 
4.1.7. Поддержка 
отрасли культуры 
в том числе 
оснащение 
модернизируемых 
муниципальных 
детских школ 
искусств по видам 
искусств 

Всего, в 
том числе: 

Управле­
ние 
культуры 
админист­
рации 
города 
Рязани, 
МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 
№ 5» 

385,53165 385,53165 4.1.7. Мероприятие 
4.1.7. Поддержка 
отрасли культуры 
в том числе 
оснащение 
модернизируемых 
муниципальных 
детских школ 
искусств по видам 
искусств 

областной 
бюджет 

Управле­
ние 
культуры 
админист­
рации 
города 
Рязани, 
МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 
№ 5» 

4.1.7. Мероприятие 
4.1.7. Поддержка 
отрасли культуры 
в том числе 
оснащение 
модернизируемых 
муниципальных 
детских школ 
искусств по видам 
искусств 

бюджет 
города 
Рязани 

Управле­
ние 
культуры 
админист­
рации 
города 
Рязани, 
МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 
№ 5» 

385,53165 385,53165 

4.2. Основное 
мероприятие 4.2. 
Модернизация 
(капитальный 
ремонт, 
реконструкция) 

Всего, в 
том числе: 

УКС, 
учрежде­
ния 

108372,0047* 29079,64942 137451,65412 Увеличение 
количества 
созданных 
(реконструиро­
ванных) и 
капитально 

4.2. Основное 
мероприятие 4.2. 
Модернизация 
(капитальный 
ремонт, 
реконструкция) 

федераль­
ный 
бюджет 

дополни­
тельного 
образова-

87052,848* 20815,7 107868,548 

Увеличение 
количества 
созданных 
(реконструиро­
ванных) и 
капитально 



муниципальных 
детских школ 
искусств по 
видам искусств 

областной 
бюджет 

ния, 
находя­
щиеся в 

20234,24694* 2838,505 23072,75194 отремонтиро­
ванных 
объектов 
организаций 
культуры до 
2 единиц 

муниципальных 
детских школ 
искусств по 
видам искусств бюджет 

города 
Рязани 

ведении 
Управле­
ния 
культуры 

1084,90976* 5425,44442 6510,35418 

отремонтиро­
ванных 
объектов 
организаций 
культуры до 
2 единиц 

4.2.1. Мероприятие 
4.2.1. 
Реконструкция 
МБУДО 
«Детская школа 
искусств № 5» в 
здании по 
адресу: г. Рязань, 
ул. 3-ий Дачный 
переулок д. 2 

Всего, в 
том числе: 

УКС, 
МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 
№5» 

108372,0047* 24404,4464 132776,4511 

отремонтиро­
ванных 
объектов 
организаций 
культуры до 
2 единиц 

4.2.1. Мероприятие 
4.2.1. 
Реконструкция 
МБУДО 
«Детская школа 
искусств № 5» в 
здании по 
адресу: г. Рязань, 
ул. 3-ий Дачный 
переулок д. 2 

федераль­
ный 
бюджет 

УКС, 
МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 
№5» 

87052,848* 20815,7 107868,548 

отремонтиро­
ванных 
объектов 
организаций 
культуры до 
2 единиц 

4.2.1. Мероприятие 
4.2.1. 
Реконструкция 
МБУДО 
«Детская школа 
искусств № 5» в 
здании по 
адресу: г. Рязань, 
ул. 3-ий Дачный 
переулок д. 2 

областной 
бюджет 

УКС, 
МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 
№5» 

20234,24694* 2838,505 23072,75194 

отремонтиро­
ванных 
объектов 
организаций 
культуры до 
2 единиц 

4.2.1. Мероприятие 
4.2.1. 
Реконструкция 
МБУДО 
«Детская школа 
искусств № 5» в 
здании по 
адресу: г. Рязань, 
ул. 3-ий Дачный 
переулок д. 2 

бюджет 
города 
Рязани 

УКС, 
МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 
№5» 

1084,90976* 750,2414 1835,15116 

отремонтиро­
ванных 
объектов 
организаций 
культуры до 
2 единиц 

4.2.2. Мероприятие 
4.2.2. «Детская 
школа искусств 
№7»  

Всего, в 
том числе: 

УКС, 
МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 
№7»  

4675,20302 4675,20302 

отремонтиро­
ванных 
объектов 
организаций 
культуры до 
2 единиц 

4.2.2. Мероприятие 
4.2.2. «Детская 
школа искусств 
№7»  бюджет 

города 
Рязани 

УКС, 
МБУДО 
«Детская 
школа 
искусств 
№7»  

4675,20302 4675,20302 

отремонтиро­
ванных 
объектов 
организаций 
культуры до 
2 единиц 

- после таблицы слова «** - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2023 
год» исключить. 

5. Пункт 1, строку «Итого по основному мероприятию 1.1», пункт 4, строку «Всего культурно-досуговые учреждения:», пункт 7, строку «Всего 
музеи:», пункт 9, строку «Итого по основному мероприятию 2.1» таблицы № 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к муниципальной 
программе изложить в следующей редакции: 

1 42.Д44.0 Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств 

Число 
человеко-
часов 

Человеко-
час 

1984557 1984557 1984557 352860,34055 361527,5089 368658,2089 

Итого по основному мероприятию 1.1 407454,6 416397,3 423528,0 



4 47.006.0 Организация и проведение 
мероприятий 

Количество 
проведенных 
мероприятий 

Единица 748 748 748 174051,02379 177498,72379 180136,12379 

Всего культурно-досуговые учреждения: 199563,4 203011,1 205648,5 

7 47.003.0 Публичный показ музейных 
предметов, музейных коллекций 

Число 
посетителей 

Человек 18400 18400 18400 9649,49828 9663,19828 9829,59828 

Всего музеи: 14994,5 15008,2 15174,6 

9 47.018.0 Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки 

Количество 
посещений 

Единица 662156 779181 1058578 125026,1 123346,9 124281,0 

Итого по основному мероприятию 2.1 339584,0 341366,2 345104,1 

6. Таблицу № 7 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город 
Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» приложения к муниципальной программе изложить в 
следующей редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 

Направление 
инвестирования 
(Наименование 

главного 
распорядителя, 

муниципального 
заказчика) 

Срок 
реализации 
инвестиций 

Сметная 
стоимость в 

текущих 
ценах 

(тыс. руб.) 

Источник 
финансиро­

вания 

Общий (предельный) объем предоставляемых инвестиций (тыс. руб.) № 
п/п 

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 

Направление 
инвестирования 
(Наименование 

главного 
распорядителя, 

муниципального 
заказчика) 

Срок 
реализации 
инвестиций 

Сметная 
стоимость в 

текущих 
ценах 

(тыс. руб.) 

Источник 
финансиро­

вания Всего в том числе по годам реализации: 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 

Направление 
инвестирования 
(Наименование 

главного 
распорядителя, 

муниципального 
заказчика) 

Срок 
реализации 
инвестиций 

Сметная 
стоимость в 

текущих 
ценах 

(тыс. руб.) 

Источник 
финансиро­

вания Всего 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальная программа «Культура города Рязани» 

Задача 4 "Модернизация и развитие материально-технической базы сферы культуры города Рязани" 

Основное мероприятие 4.2. Модернизация (капитальный ремонт, реконструкция) муниципальных детских школ искусств по видам искусств 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

4.2.1. Реконструкция 
МБУДО 
«Детская школа 
искусств № 5» в 
здании по 
адресу: г. 
Рязань, ул. 3-ий 
Дачный 
переулок д. 2 

УК с 2022 -2023 132265,1411 Всего, в том 
числе: 

132776,4511 108372,0047** 24404,4464 Реконструкция 
МБУДО 
«Детская школа 
искусств № 5» в 
здании по 
адресу: г. 
Рязань, ул. 3-ий 
Дачный 
переулок д. 2 

федеральный 
бюджет 

107868,548 87052,848** 20815,7 

Реконструкция 
МБУДО 
«Детская школа 
искусств № 5» в 
здании по 
адресу: г. 
Рязань, ул. 3-ий 
Дачный 
переулок д. 2 

из них: по 
проекту* 

107868,548 87052,848** 20815,7 

Реконструкция 
МБУДО 
«Детская школа 
искусств № 5» в 
здании по 
адресу: г. 
Рязань, ул. 3-ий 
Дачный 
переулок д. 2 

областной 
бюджет 

23072,75194 20234,24694** 2838,505 

из них: по 
проекту* 

23072,75194 20234,24694** 2838,505 

бюджет 
города 
Рязани 

1835,15116 1084,90976** 750,2414 

из них: по 
проекту* 

1322,64116 1083,70976** 238,9314 

4.2.2. Мероприятие 
4.2.2. «Детская 
школа искусств 
№7»  

УКС 2023 4675,20302 Всего, в том 
числе: 

4675,20302 4675,20302 Мероприятие 
4.2.2. «Детская 
школа искусств 
№7»  бюджет 

города 
Рязани 

4675,20302 4675,20302 

из них: по 
проекту* 

4675,20302 4675,20302 

7. После таблицы JV° 7 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город 
Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» приложения к муниципальной программе, слова «*** -
данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2023 год» исключить. 


